
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Bình Định, ngày       tháng        năm 2024 
- 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư 

Công trình: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn  

Hạng mục: Khoa Truyền nhiễm 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 
35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 
các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 3471/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Bệnh viện đa khoa khu 
vực Bồng Sơn; hạng mục: Khoa Truyền nhiễm; 

Căn cứ Quyết định số 4564/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 117/TTr-SYT ngày 14/5/2024 (kèm 

theo hồ sơ: Báo cáo số 72/BC-SYT ngày 08/3/2024 của Sở Y tế về đề xuất điều 
chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư; Báo cáo số 205/BC-SKHĐT ngày 04/5/2024 
của Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung nguồn vốn 
và khả năng cân đối vốn; Báo cáo số 217/BC-SKHĐT ngày 13/5/2024 của Sở Kế 
hoạch và Đầu tư về kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư Dự 
án: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn; hạng mục: Khoa Truyền nhiễm. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng công 

trình với các nội dung chủ yếu sau đây: 
1. Tên công trình: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn;  
Hạng mục: Khoa Truyền nhiễm. 
2. Chủ đầu tư: Sở Y tế. 

1771 20 05



2 
 

 

3. Các nội dung điều chỉnh, bổ sung:  

a) Quy mô đầu tư:  
- Điều chỉnh tăng: Bổ sung mua sắm, lắp đặt 01 thang máy tải bệnh nhân (tải 

trọng 1.600kg). 
- Điều chỉnh giảm: Không lắp đặt thiết bị cấp khí ôxy. 
b) Tổng mức đầu tư:  

Tổng mức đầu tư (TMĐT) đã được phê duyệt tại Quyết định số 3471/QĐ-

UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh: 14.602.154.000 đồng; điều chỉnh 
thành: 15.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười lăm tỷ, năm trăm triệu đồng). 

Cụ thể:                                                 

Số 
TT 

Nội dung chi phí 

TMĐT được 
duyệt tại QĐ số 
3471/QĐ-UBND 

ngày 20/8/2021 

của UBND tỉnh 

(đồng) 

TMĐT phê 

duyệt điều 
chỉnh  
(đồng) 

Chênh lệch  
(tăng +; giảm -) 

(đồng) 

01 Chi phí xây dựng                  10.857.524.000 12.813.761.000 +1.956.237.000 

02 Chi phí thiết bị 1.628.000.000 1.079.245.000 -548.755.000 

03 Chi phí quản lý dự án             291.934.000 339.488.000 +47.554.000 

04 Chi phí tư vấn ĐTXD   1.017.166.000 1.057.685.000 +40.519.000 

05 Chi phí khác                  119.808.000 101.971.000 -17.837.000 

06 Chi phí dự phòng                                         687.722.000 107.850.000 -579.872.000 

 Tổng cộng 14.602.154.000 15.500.000.000 +897.846.000 

c) Thời gian thực hiện dự án: 
Đã được phê duyệt tại Quyết định số 3471/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của 

UBND tỉnh: Năm 2021-2023; điều chỉnh thành: 

- Năm 2021: Chuẩn bị đầu tư. 
- Năm 2022 - 2024: Thực hiện đầu tư. 
d) Nguồn vốn thực hiện phần điều chỉnh, bổ sung: Vốn ngân sách nhà 

nước do tỉnh quản lý thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021–2025. 

đ) Khả năng cân đối nguồn vốn phần điều chỉnh, bổ sung: Phần kinh 
phí để thực hiện các phần việc điều chỉnh, bổ sung đã được bố trí tại Quyết định 
số 4564/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung 
kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 (đã bố trí 15.500 triệu 
đồng). 

 



3 
 

 

4. Lý do điều chỉnh, bổ sung:  

Bổ sung mua sắm, lắp đặt thang máy tải bệnh nhân để đáp ứng việc vận 
chuyển bệnh nhân nặng giữa các tầng, nâng cao hiệu quả sử dụng, đặc biệt khi có 
dịch bệnh nguy hiểm xảy ra; giảm mua sắm thiết bị chưa cần thiết; đồng thời, 
điều chỉnh thời gian thực hiện dự án cho phù hợp với việc triển khai công việc bổ 
sung. 

5. Các nội dung khác: Vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số 
3471/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh. 

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3471/QĐ-

UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây 
dựng công trình: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn; hạng mục: Khoa Truyền 
nhiễm. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Kế hoạch 
và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc 
Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, PCTVX UBND tỉnh; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K15. 

 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 

        Lâm Hải Giang 

 


